
UCHWAŁA NR XIX/181/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowej Dębie

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 
poz. 446) i § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) Rada Miejska w Nowej 
Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Miejskiej, zwanych dalej radnymi.
2. Diety przysługują radnym za udział w sesjach i posiedzeniach komisji Rady Miejskiej.
§ 2. Diety naliczane będą w wysokości określonej w § 3 w stosunku procentowym od kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw.

§ 3. Wysokość diet dla radnych wynosić będzie:
1) dla przewodniczącego Rady - 78% miesięcznie,
2) dla I wiceprzewodniczącego Rady - 54% miesięcznie,
3) dla II wiceprzewodniczącego Rady - 52% miesięcznie,
4) dla przewodniczących komisji stałych - 40% miesięcznie,
5) dla radnych będących członkami trzech komisji stałych - 36% miesięcznie,
6) dla radnych będących członkami dwóch komisji stałych - 32% miesięcznie,
7) dla radnych będących członkami jednej komisji stałej - 24% miesięcznie,
8) dla radnych nie będących członkami żadnej komisji stałej - 16% miesięcznie.

§ 4. 1. Diety, o których mowa w  § 3 ulegają zmniejszeniu za każdą nieobecność:
1) na sesji Rady Miejskiej - o 5% kwoty bazowej, o której mowa § 2,
2) na posiedzeniu komisji Rady, której radny jest członkiem -  o 2,5% kwoty bazowej.

2. Zmniejszenie nie ma zastosowania w przypadku nieobecności radnego, gdy wykonuje inne 
powierzone mu zadania, wynikające z obowiązków radnego.

3. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 ma zastosowanie, gdy radny nie bierze udziału w co 
najmniej połowie czasu posiedzenia.

4. Jeżeli sesja odbywa się na więcej niż jednym posiedzeniu, potrącenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 
1 ma zastosowanie do każdego posiedzenia.

5. W przypadku, gdy sesja i komisja odbywają się w tym samym dniu, stosuje się stawkę potrącenia 
określoną w ust. 1 pkt 1.

6. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, stosuje się stawkę potrącenia określoną
w ust. 1 pkt 2.

7. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach w danym miesiącu dieta, o której mowa w § 
3 ulega zmniejszeniu o 50 %.

8. W razie wykonywania obowiązków radnego przez niepełny miesiąc, diety o których mowa
w § 3 zostaną wyliczone proporcjonalnie do czasu wykonywania obowiązków.

Id: 188ACE9D-4840-4027-9775-B13B077254C0. Uchwalony Strona 1



§ 5. Do diet i ich zmiejszania ma zastosowanie zasada zaokrąglania do pełnych złotych. Kwoty 
zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija 
się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.

§ 6. Tracą moc uchwały:
1) Nr II/5/06 z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia dla radnych diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych w formie miesięcznych ryczałtów,
2) Nr XVI/137/2011 z 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dla radnych 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych w formie miesięcznych ryczałtów,
3) II/6/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla radnych diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych w formie miesięcznych ryczałtów.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych

od 1 kwietnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

Id: 188ACE9D-4840-4027-9775-B13B077254C0. Uchwalony Strona 2




